

RADZYMIN ● III Bieg „Młodzika” dedykowany Żołnierzom Wyklętym

„Żołnierze Wyklęci dali nam wolną Polskę,  
my dajemy Im naszą wdzięczność i pamięć”

## Radzymińska młodzież pobiegła w hołdzie „Młodzikowi” i Żołnierzom Wyklętym

W ubiegłą niedzielę, 24 marca odbył się III Bieg „Młodzika”, dedykowany Żołnierzom Wyklętym. W tej niezwyklej imprezie sportowo-patriotycznej, zorganizowanej w przededniu 95. urodzin mjra Mieczysława Chojnackiego ps. „Młodzik” (ur. 26 III 1924 r.), wzięło udział ponad pięciuset zawodników w każdym wieku, wśród których najliczniejszą grupę stanowiła reprezentacja „Stalowej Jedyнки”.

Organizatorami cieszącej się z roku na rok coraz większą popularnością nie tylko w rodzinnym mieście „Młodzika” imprezą sportową byli: Starosta Powiatu Wołomińskiego, Burmistrz Radzimina, Radzymiński Ośrodek Kultury i Sportu, Zespół Szkół im. Księżnej Eleonory Czartoryskiej w Radziminie, Międzyszkolny Klub Historyczny im. Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło „Rajski Ptak” w Radziminie.

Głównym celem Biegu było: uczczenie pamięci Żołnierzy Wyklętych, przybliżenie postaci pana majora Mieczysława Chojnackiego ps. „Młodzik”, popularyzacja biegania, jako zdrowego sposobu na życie, upowszechnianie aktywnych form rekreacji ruchowej na terenie powiatu wołomińskiego oraz promocja gminy Radzymin i Powiatu Wołomińskiego.

III Bieg Młodzika swoją obecnością zaszczytili: starosta wołomiński Adam Lubiak wraz z członkiem Zarządu Powiatu Wołomińskiego Pawłem Dąbrowskim, burmistrz Radzimina Krzysztof Chaciński wraz z wiceburmistrzem Krzysztofem Dobrzynieckim, radni miejscy a wśród nich m.in.: Tadeusz Jędrasik i Tomasz Wąsik, dyrektor SP nr 2 im. ks. E. Czartoryskiej Agnieszka Deptuła, reprezentujący



Zarząd Okręgu Warszawa-Wschód SZŻAK panowie: Mirosław Widlicki i Wiesław Studziński, reprezentujący Koło „Rajski Ptak” Radzymin SZŻAK panowie: Jan Wnuk i Jerzy Berta, prezes MKH im. AK Ziemi Radzymińskiej Władysław Kolatorski wraz z wiceprzewodniczącym Rady Programowej Klubu Waldemarem Lau. Gościem Honorowym był powitany gorącymi oklaskami pan major Mieczysław Chojnacki ps. „Młodzik” – Patron Biegu.

Po obowiązkowej rozgrzewce dokładnie o godzinie 11:00 wystrzałem z pistoletu burmistrz Krzysztof Chaciński dał sygnał do startu dla przedszkolaków, którzy mieli do pokonania dystans 80 metrów. Następnie, w kilkuminutowych odstępach czasu na trasę ruszali kolejni zawodnicy w po-

szczególnych kategoriach wiekowych. Piękna, słoneczna pogoda, idealna do biegania temperatura, oszałamiający



doping zebranej publiczności, wręczane przez harcerzy na mecie pamiątkowe medale, zmęczeni lecz uśmiechnięci biegacze – oto najlepszy dowód, że zawody sportowe możemy zaliczyć do udanych.

W tym miejscu z radością pragniemy poinformować, w III Biegu „Młodzika”, poświęconym pamięci Żołnierzy Wyklętych, najliczniejszą grupę stanowiła ponad stuosobowa reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłk. pil. M. Pisarka w Radziminie. Uczniowie „Stalowej Jedyнки” znaleźli się także wśród zwycięzców. W kategorii kl. I – III zaszczytne trzecie miejsce zajęła Nina Jaskzowska, a w kategorii klas IV – VI również trzecie miejsce zdobył jej brat Maciej Jaskowski (Gratulujemy). Wiele uczniów uczestniczących w biegu reprezentowało jednocześnie Międzyszkolny Klub Historyczny im. Armii Krajowej Ziemi Radzymińskiej. Wśród uczestników niedzielnej imprezy można było dostrzec młodzież z terenu całej gminy Radzymin. Wśród startujących znalazła się m.in. 17-osobowa reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 2 im. Michaliny Chelmońskiej - Szczepankowskiej w Słupnie a miejsca na podium wywalczyli: w kategorii SP klasa I – III: Szymon Piesio – drugie miejsce, Adrian Piesio – trzecie miejsce; w kat. klasa IV – VI Natalia Lechowicz – trzecie miejsce. (Gratulujemy!)

Po zawodach sportowych przyszedł czas na posilenie się smaczną grochówką, przygotowaną przez harcerzy z 9 Drużyny „Labirynt” oraz odwiedzenie stoisk, poświęconych zarówno historii jak i dniom współczesnym naszych sił zbrojnych.

Ostatnim punktem niedzielnego wydarzenia było uroczyste odśpiewanie „200 lat” majorowi Mieczysławowi Chojnackiemu ps. „Młodzik”, w przeddzień jego 95. urodzin oraz uroczysta ceremonia wręczania zwycięzcom w poszczególnych kategoriach, pamiątkowych pucharów i medali.

Gratulując zdobywców miejsc na podium w poszczególnych kategoriach dodajmy, iż pamiątkowym pucharem uhonorowano również p. Władysława Kolatorskiego i p. Grzegorza Jelenia – nauczycieli „Stalowej Jedyнки”. (Ten puchar, jak powiedział p. Grzegorz jest podziękowaniem dla uczniów, rodziców i nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłk. pil. Mariana Pisarka w Radziminie, która od trzech lat wystawia najliczniejszą reprezentację w Biegu „Młodzika”. Brawo).

Biegając po zdrowie, uczciliśmy pamięć Tych, co dali nam wolną Polskę. My zaś, dajemy im naszą pamięć. To nasza Ojczyzna i nasi Bohaterowie. Cześć i Chwała Bohaterom! Serdeczne życzenia zdrowia dla Pana Majora!

/Koło Historyczne „Wiarus”, R.L.;  
foto: Grzegorz Jeleń/

